

**NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS NATURAIS E
COSMETICOS EIRELI
37.627.260/0001-00**



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Ubajara / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Saúde

Número do processo: 00008.20240418/0001-06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 01.020/2024-PE

Data da abertura: 19/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI

Telefone: (85) 9859-6557 / (85) 9859-6557

CNPJ/MF: 37.627.260/0001-00

E-mail: licitacaonaturemax@consultoriabc.com.br

Endereço: Rua Eudes Cardoso, 1260, Messejana - CEP: 60.841-370



**NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS NATURAIS E
COSMETICOS EIRELI
37.627.260/0001-00**

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

**NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS NATURAIS E
COSMETICOS EIRELI
37.627.260/0001-00**



SABÃO E SABONETE

43 - SABAO EM BARRA GLICERINADO NATURAL EM BARRA DE 1KG

Especificação: SABAO EM BARRA GLICERINADO NATURAL EM BARRA DE 1KG

Quantidade: 1210,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,42

Valor total: R\$ 34.388,20

Fabricante/Marca: FC

Modelo: FC

Valor de referência: --

44 - SABÃO EM PÓ MULTI-USO - PARA LAVAR ROUPAS, COM SISTEMA BIOATIVO, SACHE COM 500G, COMPOSIÇÃO:ALQUIL BENZENDOSULFOMATO DE SÓDIO,SAIS INORGÂNICOS E ORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, ALVEJANTE, COADJUVANTE ALCALIZANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO,PRESERVANTE PIGMENTO ENZIMAS, ESSÊNCIA E ÁGUA. DEVARÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA ENTREGA.

Especificação: SABÃO EM PÓ MULTI-USO - PARA LAVAR ROUPAS, COM SISTEMA BIOATIVO, SACHE COM 500G, COMPOSIÇÃO:ALQUIL BENZENDOSULFOMATO DE SÓDIO,SAIS INORGÂNICOS E ORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, ALVEJANTE, COADJUVANTE ALCALIZANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO,PRESERVANTE PIGMENTO ENZIMAS, ESSÊNCIA E ÁGUA. DEVARÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA ENTREGA.

Quantidade: 7350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,72

Valor total: R\$ 49.392,00

Fabricante/Marca: LUMME

Modelo: LUMME

Valor de referência: --

45 - SABONETE LIQUIDO ANTI SEPTICO PARA LAVAGEM DAS MAOS.

Especificação: SABONETE LIQUIDO ANTI SEPTICO PARA LAVAGEM DAS MAOS.

Quantidade: 3530,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,04

Valor total: R\$ 77.801,20

Fabricante/Marca: LIMPEMAX

Modelo: LIMPEMAX

Valor de referência: --

Valor total - SABÃO E SABONETE: R\$ 161.581,40 - (cento e sessenta e um mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos)

**NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS NATURAIS E
COSMETICOS EIRELI
37.627.260/0001-00**

PAPEL



22 - GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE - COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS DE CELULOSE. BRANCO; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES DE 23 X 20 CM.

Especificação: GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE - COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS DE CELULOSE. BRANCO; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES DE 23 X 20 CM.

Quantidade: 1460,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,83

Valor total: R\$ 5.591,80

Fabricante/Marca: PERFIL

Modelo: PERFIL

Valor de referência: --

36 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - PICOTADO, COR BRANCA, TAMANHO 30M X 10CM. PACOTE COM 04 UNIDADES. PAPEL MACIO E ABSORVENTE. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DE CELULOSE.

Especificação: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - PICOTADO, COR BRANCA, TAMANHO 30M X 10CM. PACOTE COM 04 UNIDADES. PAPEL MACIO E ABSORVENTE. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DE CELULOSE.

Quantidade: 6350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,59

Valor total: R\$ 124.396,50

Fabricante/Marca: NOBRE SENSE

Modelo: NOBRE SENSE

Valor de referência: --

37 - PAPEL TOALHA -PICOTADO, COR BRANCO, TAMANHO. PACOTE COM 2 ROLOS. PAPEL MACIO, ABSORVENTE E FOLHA SIMPLES. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DECELULOSE

Especificação: PAPEL TOALHA -PICOTADO, COR BRANCO, TAMANHO. PACOTE COM 2 ROLOS. PAPEL MACIO, ABSORVENTE E FOLHA SIMPLES. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DECELULOSE

Quantidade: 7250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,18

Valor total: R\$ 124.555,00

Fabricante/Marca: ABSOLUTO

Modelo: ABSOLUTO

Valor de referência: --

Valor total - PAPEL: R\$ 254.543,30 - (duzentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e três reais e trinta centavos)

SACOS

46 - SACO BOBINA PICOTADO 35X50 MM

**NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS NATURAIS E
COSMETICOS EIRELI
37.627.260/0001-00**



Especificação: SACO BOBINA PICOTADO 35X50 MM

Quantidade: 100,0

Unidade: PAC

Valor unitário: R\$ 42,62

Valor total: R\$ 4.262,00

Fabricante/Marca: NOVAPLAST

Modelo: NOVAPLAST

Valor de referência: --

47 - SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 100 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 75 X 105, PACOTE COM 05 UNIDADES.

Especificação: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 100 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 75 X 105, PACOTE COM 05 UNIDADES.

Quantidade: 13530,0

Unidade: PAC

Valor unitário: R\$ 4,46

Valor total: R\$ 60.343,80

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: --

48 - SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 30 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 63 X 80, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Especificação: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 30 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 63 X 80, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 11240,0

Unidade: PAC

Valor unitário: R\$ 5,71

Valor total: R\$ 64.180,40

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: --

49 - SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 50 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 63 X 80, PACOTE COM 10 UNIDADES.



**NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS NATURAIS E
COSMETICOS EIRELI
37.627.260/0001-00**

Especificação: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 50 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 63 X 80, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 10810,0

Unidade: PAC

Valor unitário: R\$ 5,71

Valor total: R\$ 61.725,10

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: --

50 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO 30X40

Especificação: SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO 30X40

Quantidade: 150,0

Unidade: PAC

Valor unitário: R\$ 42,62

Valor total: R\$ 6.393,00

Fabricante/Marca: NOVAPLAST

Modelo: NOVAPLAST

Valor de referência: --

51 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO 40X60

Especificação: SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO 40X60

Quantidade: 150,0

Unidade: PAC

Valor unitário: R\$ 42,62

Valor total: R\$ 6.393,00

Fabricante/Marca: NOVAPLAST

Modelo: NOVAPLAST

Valor de referência: --

52 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO 60X80

Especificação: SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO 60X80

Quantidade: 150,0

Unidade: PAC

Valor unitário: R\$ 42,62

Valor total: R\$ 6.393,00

Fabricante/Marca: NOVAPLAST

Modelo: NOVAPLAST

Valor de referência: --

53 - SACOLA PLASTICA, ALÇA, CAMISETA REFORÇADA, TRANSPARENTE 45X60 ESPESSURA 0,08

Especificação: SACOLA PLASTICA, ALÇA, CAMISETA REFORÇADA, TRANSPARENTE 45X60 ESPESSURA 0,08

Quantidade: 300,0

Unidade: PAC

Valor unitário: R\$ 402,62

Valor total: R\$ 120.786,00

Fabricante/Marca: NOVAPLAST

Modelo: NOVAPLAST

Valor de referência: --

Valor total - SACOS: R\$ 330.476,30 - (trezentos e trinta mil, quatrocentos e setenta e seis reais e trinta

**NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS NATURAIS E
COSMETICOS EIRELI
37.627.260/0001-00**



centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 746.601,00 (setecentos e quarenta e seis mil, seiscentos e um reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 18 de Junho de 2024 às 15:46

Dados do Usuário:

Usuário logado como: NATURE

E-mail:

licitacaonaturemax@consultoriabc.com.br

CPF/MF: 37.627.260/0001-00

NATURE MAX
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
PRODUTOS
NATUR:37627
260000100

Assinado de forma
digital por NATURE
MAX INDUSTRIA E
COMERCIO DE
PRODUTOS
NATUR:376272600
00100
Dados: 2024.06.18
15:48:39 -03'00'